FAHRPLAN
HALLE & LEIPZIG



Halle - Leipzig

m Halle [Saale] Hbf. — Leipzig Hbf. [tief] - Markkleeberg Nord

Haltestellen Abfahrt

Halle [Saale] Hbf. ab

Leipziger Messe 16:33 21:33 22:48 00:37 01:20
Leipzig Hbf. [tief] 16:39 21:39 23:02 00:44 01:26
Leipzig Markt 16:41 . g 21:41  23:04 00:46 01:28
Leipzig W.-Leuschner-Platz 16:42 % % 21:42 23:05 00:47 01:29
Leipzig Bayerischer Bahnhof 16:44 = % 21:44  23:07  00:49  01:31
Leipzig MDR 16:46 21:46  23:09 00:51 01:33
Leipzig Connewitz 16:49 21:49  23:12 00:54 01:36
Markkleeberg Nord an 16:51 21:51 23:14 00:56 =
m Halle Trotha - Halle [Saale] Hbf. - Leipzig Hbf. [tief] - Markkleeberg Nord

Haltestellen Abfahrt

Halle Trotha ab = 23:01 00:01 =
Halle Wohnstadt Nord 16:03 - 23:03  00:03 -
Halle Zoo 16:05 = 23:05 00:05 =
Halle Dessauer Briicke 16:07 - 23:07  00:07 -
Halle Steintorbricke 16:10 = 23:10 00:10 =
Halle [Saale] Hbf. 16:21 16:51 — 23:19 00:22 01:36
Halle Messe 16:25 16:55 E 23:23 00:26 01:40
Dieskau 16:28 16:58 3 23:26  00:29 01:43
Grobers 16:32 17:02 % 23:30 00:33 01:47
GroBkugel 16:36 17:06 E 23:34 00:37 01:51
Schkeuditz West 16:39 17:09 E 23:37  00:40 01:54
Schkeuditz 16:42  17:12 % 23:40  00:43  01:57
Leipzig Lutzschena 16:46 17:16 § 23:44 00:47 02:01
Leipzig Wahren 16:49 17:19 < 23:47  00:50 02:04
Leipzig SlevogtstraBe 16:51  17:21 g 23:49  00:52 02:06
Leipzig OlbrichtstraBe 16:53 17:23 Z 23:51 00:54 02:08
Leipzig Gohlis 16:55 17:25 g 23:53 00:56 02:10
Leipzig Hbf. [tief] 16:59 17:29 % 00:06 01:11 02:14
Leipzig Markt 17:01 17:31 = 00:08 01:13 02:16
Leipzig W.-Leuschner - Platz 17:02 17:32 00:09 01:14 02:17
Leipzig Bayerischer Bahnhof 17:04 17:34 00:11 01:16 02:19
Leipzig MDR 17:06 17:36 00:13 01:18 02:21
Leipzig Connewitz 17:09 17:39 00:17  01:21 02:24
Markkleeberg Nord an = = 00:19 01:23 =

Alle Angaben ohne Gewahr. Aktuelle Informationen unter den Apps easy.GO und DB
Navigator.



Leipzig - Halle

Markkleeberg Nord - Leipzig Hbf. [tief] - Halle [Saale] Hbf. m

Haltestellen Abfahrt

Markkleeberg Nord ab

Leipzig Connewitz 16:13 22:13  22:51 23:53 00:53
Leipzig MDR 16:16 22:16 22:53 23:55 00:56
Leipzig Bayerischer Bahnhof 16:18 5 é 22:18 22:55 23:57 00:58
Leipzig W.-Leuschner-Platz 16:20 % 8 22:20 22:57 23:59 01:00
Leipzig Markt 16:21 = % 22:21 22:59 00:01 01:02
Leipzig Hbf. [tief] 16:23 22:23 23:10 00:10 01:20
Leipzig Messe 16:29 22:30 23:17 00:17 -

Halle [Saale] Hbf. an

Markkleeberg Nord - Leipzig Hbf. [tief] — Halle [Saale] Hbf. - Halle Trotha m

Haltestellen Abfahrt

Markkleeberg Nord ab = = 22:39 23:41 00:50 =

Leipzig Connewitz - 16:22 22:42  23:44  00:53 02:19
Leipzig MDR = 16:25 22:44  23:46 00:56 02:22
Leipzig Bay. Bahnhof. - 16:27 22:46  23:48 00:58 02:24
Leipzig W.-Leuschner-Pl. - 16:29 22:48 23:50 01:00 02:26
Leipzig Markt 16:01 16:31 = 22:50 23:52 01:02 02:28
Leipzig Hbf. [tief] 16:03 16:33 g 23:03 00:05 01:20 02:30 P
Leipzig Gohlis 16:06 16:36 E 23:06 00:08 01:23 02:33 E
Leipzig OlbrichtstraBe 16:09 16:39 $ 23:09 00:11 01:26 02:36 §
Leipzig SlevogtstraBe 16:10 16:40 g 23:10 00:12 01:27 02:37 %
Leipzig Wahren 16:13 16:43 Z 23:13 00:15 01:30 02:40 *g
Leipzig Lutzschena 16:15 1645 E 23:15 00:17 01:32 02:42 E
Schkeuditz 16:20 16:50 g 23:20 00:22 01:37 02:47 E;
Schkeuditz West 16:22  16:52 ; 23:22  00:24 01:39 02:49 g
GroBkugel 16:25 16:55 S 23:25 00:27 01:42 02:52 %
Grobers 16:29 16:59 E 23:29 00:31 01:46 02:56 é
Dieskau 16:34  17:04 ﬁ 23:34 00:36 01:51 03:01* 3
Halle Messe 16:36  17:06 % 23:36  00:38 01:53 03:03* %
Halle [Saale] Hbf. 16:42 17:10 = 23:42 00:44 01:57 03:08* .:C;n
Halle Steintorbriicke 16:46 - 23:46  00:47 - - 3
Halle Dessauer Briicke 16:48 = 23:48 00:49 = = .%
Halle Zoo 16:50 - 23:50 00:51 - - E
Halle Wohnstadt Nord 16:53 = 23:53  00:54 = = é

Alle Angaben ohne Gewabhr. Hier geht

Aktuelle Informationen unter den es zur App

Apps easy.GO und DB Navigator. easy.GO:
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FAHRPLAN
HALLE



Sonderlinien Halle

Halle [Saale] Hbf. — Historisches StraBenbahndepot

Haltestellen Abfahrt
S-Bahnhof Steintorbriicke 17:27 -
Wasserturm Nord 1730 g E  o00:30
Landesmuseum fur Vorgeschichte 17:36 g § 00:36
Burg Giebichenstein 17:42 S 00:42
Historisches StraBenbahndepot an 17:43 00:43
Historisches StraBenbahndepot — Halle [Saale] Hbf.
Haltestellen Abfahrt
Volkspark 18:00 c 21:30 21:58 -
Diakoniewerk Halle 18:01 g 21:31 21:59 E
Moritzburgring 18:03 ‘:ﬁ 21:33 22:01 ‘;
Universitatsplatz 18:04 ? 21:34 22:02 §
Hansering 18:06 % 21:36 22:04 b
Halle [Saale] Hbf., ZOB, Bussteig 3an 18:10 e 21:40 22:08 =
Halle [Saale] Hbf. — Historisches StraBenbahndepot
Haltestellen Abfahrt
Halle [Saale] Hbf., ZOB, Bussteig 3 ab 17:20 00:20
Franckeplatz 17:24 00:24
Hallmarkt 17:25 ¢ 00:25
AnkerstraBe 1727 8 £ o027
StraBburger Weg 7/5255 g E 00:35
TalstraBe 17:43 © 00:43
Historisches StraBenbahndepot an 17:45 00:45
Historisches StraBenbahndepot — Halle [Saale] Hbf.
Haltestellen Abfahrt
Historisches StraBenbahndepot ab 17:46 21:16 21:46 00:46
TalstraBe 17:48 < 21:18 21:48 - 00:48
StraBburger Weg 17:55 E 21:25 21:55 € 00:55
Saline 18:00 ?) 21:30 22:59 § 00:59
Hallmarkt 18:03 § 21:33 22:01 g 01:01
Franckeplatz 18:06 5 21:36  22:04 5 01:04
Halle [Saale] Hbf., ZOB, Bussteig 1 an 18:09 E 21:39 22:07 = 01:07
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Betrieben durch

@ Bahn Mitteldeutschland DB

®© shutterstock.com/De Repente

Ein Ticket
Alles drin

Mit Ihrer Eintrittskarte zur Museumsnacht fahren
Sie von 16 bis 3 Uhr in allen S-Bahnen zwischen
Leipzig und Halle sowie in den Bussen und
StraBenbahnen der beiden Stadte kostenfrei.

s-bahn-mitteldeutschland.de
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Sonderlinien Leipzig

GoethestraBe - Volkerschlachtdenkmal — GoethestraBe

Haltestellen

GoethestraBe, Opernseite ab
Mendelssohn-Haus
Grieg-Begegnungsstatte

Zoologische und Geologische Sammlung
Ehem. zentrale Hinrichtungsstatte d. DDR
Mineral.-petrograph. Sammlung
Panometer Leipzig
Volkerschlachtdenkmal
Zinnfigurenmuseum Torhaus Délitz
Panometer Leipzig

Mineral.-petrograph. Sammlung

Ehem. zentrale Hinrichtungsstatte d. DDR
Zoologische und Geologische Sammlung
Grieg-Begegnungsstatte
Mendelssohn-Haus

Augustusplatz, Opernseite

GoethestraBe, Opernseite an

GoethestraBe - Eisenbahnmuseum Leipzig — GoethestraBe

Haltestellen

GoethestraBe, Opernseite ab
Naturkundemuseum

Deutsche Zentralbiicherei fur Blinde
MarschnerstraBe

Museum fir Druckkunst
VDI-GaraGe

Halle 14 / Spinnerei

Museum im Trafohaus
Eisenbahnmuseum Leipzig

Halle 14 / Spinnerei

VDI-GaraGe

Museum fur Druckkunst
MarschnerstraBe

Deutsche Zentralbiicherei fiir Blinde
Naturkundemuseum
Augustusplatz, Opernseite

GoethestraBe, Opernseite an

Abfahrt

17:30
17:34
17:36
17:37
17:43
17:45
17:49
17:52
18:00
18:08
18:12
18:15
18:19
18:20
18:22
18:24
18:25

Abfahrt

17:30
17:33
17:34
17:38
17:42
17:47
17:48
17:53
18:01
18:06
18:07
18:10
18:14
18:18
18:19
18:23
18:24

17:40
17:44
17:46
17:47
YESS
17:55
17:59
18:02
18:10
18:18
18:22
18:25
18:29
18:30
18:32
18:34
18:35

17:50
17:53
17:54
17:58
18:02
18:07
18:08
18:13
18:21
18:26
18:27
18:30
18:34
18:38
18:39
18:43
18:44

17:50
17:54
17:56
17:57
18:03
18:05
18:09
18:12
18:20
18:28
18:32
18:35
18:39
18:40
18:42
18:44
18:45

18:10
18:13
18:14
18:18
18:22
18:27
18:28
18:33
18:41
18:46
18:47
18:50
18:54
18:58
18:59
19:03
19:04

Weiter alle 10 min

Weiter alle 20 min

00:34
00:36
00:37
00:43
00:45
00:49
00:52
01:00
01:08
01:12
01:15
01:19
01:20
01:22
01:24
01:25

00:30

00:33
00:34
00:38
00:42
00:47
00:48
00:53
01:01
01:06
01:07
01:10
01:14
01:18
01:19
01:23
01:24



Sonderlinien Leipzig

GoethestraBe - Deutscher Platz - GoethestraBe ﬂ

Haltestellen Abfahrt

GoethestraBe, Opernseite ab

Museen im GRASSI 17:33 18:03 18:33 00:33
Schumann-Haus 17:34 18:04 18:34 00:34
Clown-Museum 17:37 18:07 18:37 E 00:37
Deutscher Platz 17:42 18:12 18:42 3 00:42
Clown-Museum 17:47 18:17 18:47 % 00:47
Schumann-Haus 17:50 18:20 18:50 E 00:50
Museen im GRASSI 17:51 18:21 18:51 g 00:51
Augustusplatz, Opernseite 17:53 18:23 18:53 00:53
GoethestraBe, Opernseite an 17:54 18:24 18:54 00:54

www.museumsnacht-halle-leipzig.de

ALLE VERANSTA! TUNGEN

AUCH ONLINE! %/






